
Šifra číslo 12
Sklíčenost

Starým chlebem bys tedy mohl mlátit Chucka Norrise, jak dlouho bys chtěl, a on by tě akorát 
prohlédl tím svým pohledem, máchl pravicí, poslal tě k zemi a řekl spi, ty pitomče.  A ty bys spal 
jako v bavlnce, slintal bys do polštáře a nechal si zdát o plyšových medvědech, zlatých, cínových 
a olověných dětských vojáčcích a lyžování v čerstvě napadaném sněhu. Jenže ani coby ověření 
teorií o snech by to příliš nebylo na nic, a navíc ani Eben by takové fauly neokecal a šel za ně 
pěkně sedět do cely.  Takže se vyhni jeho ocelové pěsti, nestůj na místě a zmiz, chlastej si 
kubánské rumy, křišťálové vodky nebo i dvanáctiletou whiskey a přikusuj uherák posypán 
parmezánem.  Nebo si klidně namáčej gothaj v apettitu, když ti ten humus chutná, stejně jsi byl 
vždy bačkora a prase dojímající se nad decentně sprostými obrázky v kině.  Tato věta neobsahuje 
žádná podstatná data, ale trochu podezřelá je, takže snad dokáže také něco napovědět nebo 
navést na správnou cestu, protože se může nacházet pouze tam, kde je.  Pokud jsi to ještě 
nevzdal, tak hurá na to, najdi své tuhy do tužek, vymysli si na všechno nějaké programy, zapiš 
všechny na papír a vydej je v brožovaných knihách, ač jsou to sračky a bláto.  No, a třeba 
narýsuješ na ten papír omylem platné sdělení nebo výrok a získáš miliony dolarů, diamanty, safíry 
a heroinu tuny.  Ale abys jen žvýkal pervitin a kokain svými pilozuby, zavřený v pevnosti za dveřmi 
ze železa a schovaný za hradby ze žuly, tak to těžko.  Spíš brzy skočíš zabalený ve voskovém 
plátně, nebo utopený v bahně přehrady mezi rybami, zetlelými stébly, listy a mlži.  A to bude 
konec pohádky o třech věcech s jádry, tak už jen přihoď hořčík do té vody – a nyní nejspíš každý 
tuší, proč se Yeti zadrátoval tady, a ne do předchozí věty.

Šifra číslo 12
Sklíčenost

Starým chlebem bys tedy mohl mlátit Chucka Norrise, jak dlouho bys chtěl, a on by tě akorát 
prohlédl tím svým pohledem, máchl pravicí, poslal tě k zemi a řekl spi, ty pitomče.  A ty bys spal 
jako v bavlnce, slintal bys do polštáře a nechal si zdát o plyšových medvědech, zlatých, cínových 
a olověných dětských vojáčcích a lyžování v čerstvě napadaném sněhu. Jenže ani coby ověření 
teorií o snech by to příliš nebylo na nic, a navíc ani Eben by takové fauly neokecal a šel za ně 
pěkně sedět do cely.  Takže se vyhni jeho ocelové pěsti, nestůj na místě a zmiz, chlastej si 
kubánské rumy, křišťálové vodky nebo i dvanáctiletou whiskey a přikusuj uherák posypán 
parmezánem.  Nebo si klidně namáčej gothaj v apettitu, když ti ten humus chutná, stejně jsi byl 
vždy bačkora a prase dojímající se nad decentně sprostými obrázky v kině.  Tato věta neobsahuje 
žádná podstatná data, ale trochu podezřelá je, takže snad dokáže také něco napovědět nebo 
navést na správnou cestu, protože se může nacházet pouze tam, kde je.  Pokud jsi to ještě 
nevzdal, tak hurá na to, najdi své tuhy do tužek, vymysli si na všechno nějaké programy, zapiš 
všechny na papír a vydej je v brožovaných knihách, ač jsou to sračky a bláto.  No, a třeba 
narýsuješ na ten papír omylem platné sdělení nebo výrok a získáš miliony dolarů, diamanty, safíry 
a heroinu tuny.  Ale abys jen žvýkal pervitin a kokain svými pilozuby, zavřený v pevnosti za dveřmi 
ze železa a schovaný za hradby ze žuly, tak to těžko.  Spíš brzy skočíš zabalený ve voskovém 
plátně, nebo utopený v bahně přehrady mezi rybami, zetlelými stébly, listy a mlži.  A to bude 
konec pohádky o třech věcech s jádry, tak už jen přihoď hořčík do té vody – a nyní nejspíš každý 
tuší, proč se Yeti zadrátoval tady, a ne do předchozí věty.


